
Städte, Ämter und 
Gemeinden 

7-Tage-Inzidenz pro 
100.000 Einwohner*innen 

Bad Bramstedt 231,4

Norderstedt 197,1

Amt Kisdorf 195,1

Bad Segeberg 181,4

Amt Bad Bramstedt-Land 181,3

Henstedt-Ulzburg 175,0

Amt Trave-Land 154,3

Kaltenkirchen 144,2

Amt Leezen 137,1

Ellerau 127,0

Amt Kaltenkirchen-Land 124,2

Amt Boostedt-Rickling 103,4

Amt Bornhöved 81,6

Amt Itzstedt 79,4

Wahlstedt 61,0

Kreis Segeberg 161,9

7-Tage-Inzidenz pro 100.000 Einwohner*innen 
vom13.12.2021, Stand 15.12.2021, 08:00 Uhr 



1Berichtet wird die 7-Tage-Inzidenz zum entsprechenden Stichtag des Kompetenzzentrums meldepflichtiger Erkrankungen in Schleswig-Holstein.
Nur die Daten für die aktuelle Woche werden aktualisiert.
Personen ohne bisherige Zuordnung zu einer Amtsebene, werden ausschließlich in der Kreis Inzidenz berücksichtigt.  

7-Tage-Inzidenz pro 100.000 Einwohner*innen 
im Zeitverlauf

Städte, Ämter und 
Gemeinden 

13.12.2021 06.12.2021 29.11.2021 22.11.2021 15.11.2021 08.11.2021 01.11.2021 25.10.2021

Bad Bramstedt 231,4 198,3 191,7 198,3 178,5 92,5 132,2 92,5

Bad Segeberg 181,4 79,4 45,3 119,0 147,4 136,0 73,7 28,3

Kaltenkirchen 144,2 218,6 288,5 214,2 87,4 39,3 43,7 61,2

Norderstedt 197,1 157,9 141,5 141,5 88,4 82,1 104,9 82,1

Wahlstedt 61,0 40,7 223,6 274,4 142,3 61,0 50,8 122,0

Ellerau 127,0 142,9 111,1 127,0 127,0 15,9 127,0 15,9

Henstedt-Ulzburg 175,0 150,0 96,4 135,7 71,4 46,4 107,1 57,1

Amt Bad Bramstedt-Land 181,3 126,9 135,9 126,9 135,9 54,4 27,2 99,7

Amt Boostedt-Rickling 103,4 73,9 81,2 162,5 51,7 73,9 103,4 29,5

Amt Bornhöved 81,6 90,7 72,5 81,6 63,5 36,3 9,1 18,1

Amt Itzstedt 79,4 47,7 47,7 87,4 55,6 39,7 63,5 39,7

Amt Kaltenkirchen-Land 124,2 106,4 133,1 62,1 26,6 35,5 53,2 44,4

Amt Kisdorf 195,1 278,7 204,3 195,1 92,9 18,6 46,4 27,9

Amt Leezen 137,1 160,0 91,4 102,8 68,6 45,7 22,9 34,3

Amt Trave-Land 154,3 139,4 74,7 99,6 99,6 74,7 39,8 10,0

Kreis Segeberg 161,9 143,2 134,5 143,2 93,5 65,5 78,4 58,3

Schleswig-Holstein1 160,3 146,7 150,1 144,4 105,2 77,0 70,6 58,0


